



COOPERATIVA DE INTEGRAÇÃO AGROINDUSTRIAL DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITÓRIO DO
NORDESTE PARAENSE
CNPJ: 14.699.118/0001-64

COOPIAF

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA

I. NOME DO PROPONENTE		2. CNPJ	
3. Endereço: COOPERATIVA DE INTEGRAÇÃO AGROINDUSTRIAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO TERRITÓRIO DO PARÁ/PA	4. Município/UF IPIXUNA DO PARÁ/PA	14.699.118/0001-64	
5. E-mail coopiaf@hotmail.com	6. DDD/Fone (91)988114173	7. CEP 68.637-000	
8. N° DAP Jurídica SDW/1469911800011801220411	9. Banco BANCO DO BRASIL	10. Agência Corrente 4876-3	11. Conta Corrente 8.516-2
12. N° de Associados 23	13. N° de Associados (Lei nº 11.326/2006)		14. N° de Associados com DAP Física 18
15. Nome do Representante Legal AGENOR VIEIRA DA SILVA	16. CPF 402.041.202-25	17. DDD/Fone	
18. Endereço COMUNIDADE NOSSA SENHORA DE APARECIDA, PA MINAS PARÁ, CEP 68.637/000	19. Município/UF IPIXUNA DO PARÁ/PA		
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/MEC			
1. Nome da Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	2. CNPJ 12.778.738/0001-63	3. Município/UF IPIXUNA DO PARÁ/PA	
4. Endereço TRAV. CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO, CEP 68.637-000		5. DDD/Fone 632.414.632-49	
6. Nome do representante e e-mail ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA		7. CPF	

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
ABACATE	KG	132	12,00	1.584,00	IMEDIATA
ABOBORA	KG	600	3,15	1.890,00	IMEDIATA
BATATA DOCE	KG	396	3,40	1.346,40	IMEDIATA
PARINHA DE MANDIOCA (seca fina)	KG	239	5,00	1.218,90	IMEDIATA
FEIJÃO CAUPI	KG	144	8,60	1.238,40	IMEDIATA
GOMA DE TAPIOCA	KG	132	5,15	679,80	IMEDIATA
LARANJA	KG	600	3,00	1.800,00	IMEDIATA
MACAXEIRA DESCASCADA	KG	828	6,40	5.299,20	IMEDIATA
MANGA REGIONAL	KG	348	3,10	1.078,80	IMEDIATA
MELANCIA	KG	468	2,50	1.170,00	IMEDIATA
MEIÃO	KG	468	5,00	2.340,00	IMEDIATA
CEBOLINHA	KG	262	18,00	4.716,00	IMEDIATA
CHICÓRIA	KG	262	18,00	4.716,00	IMEDIATA
SALSA	KG	200	20,00	4.000,00	IMEDIATA
LIMÃO COMUM FRESCO	KG	500	2,60	1.300,00	IMEDIATA
ALFACE	KG	15	9,00	135,00	IMEDIATA
BANANA	KG	432	10,00	4.320,00	IMEDIATA
COENTRO (CHEIRO VERDE)	KG	110	18,00	1.980,00	IMEDIATA
COUVE	KG	50	18,00	900,00	IMEDIATA
MAMÃO	KG	144	4,15	597,60	IMEDIATA
PIMENTÃO	KG	72	12,00	864,00	IMEDIATA
POLPA DE FRUTA AGEROLA	KG	360	8,00	2.880,00	IMEDIATA
POLPA DE FRUTA GOIABA	KG	360	8,00	2.880,00	IMEDIATA
POLPA DE FRUTA MARACUJA	KG	360	12,00	4.320,00	IMEDIATA
TOTAL GERAL				51.670,10	

V - MECANISMO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

Os produtos serão entregues de acordo com critérios de segurança e isentos de sugestão, em local predeterminado pela Secretaria Municipal de Saúde e de acordo com seu cronograma.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Agenor Vieira da Silva
 AGENOR VIEIRA DA SILVA

IPIXUNA DO PARÁ/PA, 11 DE JULHO DE 2022



CNPJ Nº 23.486.784/0001-43 INSC.
ESTADUAL 15.502.887-7

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES
GRUPO FORMAL

1. NOME DO PROPONENTE	2. CNPJ		
COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTORES FAMILIARES E AGROINDUSTRIAS	23.486.784/0001-43		
3. Endereço:	4. Município/UF		
P.A ENALCO, COMUNIDADE SÃO JOSE	IPIXUNA DO PARÁ/PA		
5. E-mail	6. DDD/Fone		
coopagro2014@gmail.com		7. CEP	
8. N° DAP Jurídica	9. Banco	10. Agencia Corrente	11. Conta Corrente
SDW2346678400011402191113	BANPARA	0098-00	000507614-5
12. N° de Associados	13. N° de Associados (Lei nº 11.326/2006)	14. N° de Associados com DAP Física	
39		25	
15. Nome do Representante Legal	16. CPF	17. DDD/Fone	
DANIEL ANTONIO FERREIRA DA SILVA	047.688.692-97		
18. Endereço	19. Município/UF		
COMUNIDADE NOVA VIDA, P.A ENALCO, CEP88 637000	IPIXUNA DO PARÁ/PA		
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAEMEC			
1. Nome da Entidade	2. CNPJ	3. Município/UF	
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	12.778.738/0001-83	IPIXUNA DO PARÁ/PA	
4. Endereço	5. DDD/Fone		
TRAV. CRISTOVÃO COLOMBO, S/N, CENTRO, CEP 68.637-000			
6. Nome do representante e e-mail	7. CPF		
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA	632.414.632-49		

III - RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1. Unitário	4.2. Total	
ABACATE	KG	132	10,00	1.320,00	IMEDIATA
ABOBORA	KG	600	3,20	1.920,00	IMEDIATA
BATATA DOCE	KG	396	3,50	1.386,00	IMEDIATA
FARINHA DE MANDIOCA (seca fina)	KG	239	5,00	1.195,00	IMEDIATA
FEIJO CAUPI	KG	144	8,50	1.224,00	IMEDIATA
GOMA DE TAPIOCA	KG	132	5,00	660,00	IMEDIATA
LARANJA	KG	600	3,00	1.800,00	IMEDIATA
MACAXEIRA DESCASCADA	KG	828	6,50	5.382,00	IMEDIATA
MANGA REGIONAL	KG	348	3,00	1.044,00	IMEDIATA
MELANCIA	KG	488	2,50	1.170,00	IMEDIATA
MELÃO	KG	488	4,00	1.872,00	IMEDIATA
CEBOLINHA	KG	262	18,00	4.716,00	IMEDIATA
CHICÓRIA	KG	262	18,00	4.716,00	IMEDIATA
SALSA	KG	200	18,00	3.600,00	IMEDIATA
LIMÃO COMUM FRESCO	KG	500	2,50	1.250,00	IMEDIATA
ALFACE	KG	15	8,00	120,00	IMEDIATA
BANANA	KG	432	10,00	4.320,00	IMEDIATA
COENTRO (CHEIRO VERDE)	KG	110	18,00	1.980,00	IMEDIATA
COUVE	KG	50	18,00	900,00	IMEDIATA
MAMÃO	KG	144	4,00	576,00	IMEDIATA
PIMENTÃO	KG	72	10,00	720,00	IMEDIATA
POLPA DE FRUTA AGEROLA	KG	360	8,00	2.880,00	IMEDIATA
POLPA DE FRUTA GOJABA	KG	360	8,00	2.880,00	IMEDIATA
POLPA DE FRUTA MARACUJA	KG	380	12,00	4.320,00	IMEDIATA
TOTAL GERAL				50.631,00	

V - MECANISMO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

Os produtos serão entregues de acordo com critérios de segurança e isentos de sugarla, em local determinado pela Secretaria Municipal de Saúde e de acordo com seu cronograma.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.


 Daniel Antonio Ferreira da Silva
 Ipixuna do Pará (PA), 11 de Julho de 2022.

(91) 98525-4105
coopagro2014@gmail.com

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

5	FEIJÃO-CAUPI	R\$	10,00	R\$	10,63	R\$	10,42	144	Quilogramas	R\$	1.500,48
Preço CompranNet											
Órgão Público											
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA											
Identificação		NºPregão:432021		Data Licitação		29/07/2021 14:00:00		R\$		10,00	
Preço Público											
Órgão Público											
ESTADO DO PIAUI / (32) SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR											
MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU/PA											
Identificação		NºLicitação:882506		Data Licitação		26/07/2021 09:00:00		R\$		13,50	
		25509		12/07/2021 10:30:00		R\$		7,77			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,42

6	GOMA DE TAPIOCA KG	R\$	6,33	R\$	6,33	R\$	6,33	132	Quilogramas	R\$	835,56
Preço CompranNet											
Órgão Público											
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA											
Identificação		NºPregão:122022		Data Licitação		19/04/2022 09:00:00		R\$		6,01	
1		MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2ª Batalhão de Infantaria de Selva		18/04/2022 09:30:00		R\$		6,99			
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA		23/09/2021 10:00:00		R\$		6,00			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

7	LARANJA	R\$	4,37	R\$	4,37	R\$	4,37	600	Quilogramas	R\$	2.622,00
Preço CompranNet											
Órgão Público											
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA											
Identificação		NºPregão:262022		Data Licitação		06/04/2022 09:00:00		R\$		4,30	
2		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		03/03/2022 09:00:00		R\$		4,73			
3		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA		14/02/2022 10:00:00		R\$		4,07			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

8	MACAXEIRA	R\$	6,07	R\$	7,98	R\$	6,70	828	Quilogramas	R\$	5.547,60
Preço CompranNet											
Órgão Público											
MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE											
Identificação		NºPregão:272022		Data Licitação		20/05/2022 09:00:00		R\$		6,05	
2		MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE		20/05/2022 09:00:00		R\$		6,09			

1	Preço Público										
Órgão Público											
MUNICIPIO DE ROMARIA/MG											
Identificação		33314		Data Licitação		08/12/2021 09:00:00		R\$		7,98	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

9	MANGA REGIONAL	R\$	4,77	R\$	4,77	R\$	4,77	348	Quilogramas	R\$	1.659,96
Preço CompranNet											
Órgão Público											
MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM											
Identificação		NºPregão:402022		Data Licitação		20/06/2022 09:00:00		R\$		5,07	
2		MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi		19/08/2021 09:30:00		R\$		4,75			
3		MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		10/08/2021 10:00:00		R\$		4,50			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

10	MELANCA - 1	R\$	3,99	R\$	R\$ 3,99	468	Quilogramas	R\$	1.867,22
Preço CompranNet									
Orgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINOPOLIS/PA	NºPregão:122022						Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/PA	NºPregão:12022						19/04/2022 09:00:00	R\$ 3,00
3	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:152021						17/01/2022 09:00:00	R\$ 4,48
								21/12/2021 10:00:00	R\$ 4,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

11	MEIÃO - 1	R\$	5,52	R\$	R\$ 5,52	468	Quilogramas	R\$	2.585,36
Preço CompranNet									
Orgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:342022						Data Licitação	Preço
2	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belém	NºPregão:382021						07/04/2022 08:30:00	R\$ 5,26
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:712021						02/12/2021 08:30:00	R\$ 5,35
								15/09/2021 09:00:00	R\$ 5,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

12	CEBOLINHA	R\$	21,26	R\$	R\$ 21,26	262	Quilogramas	R\$	5.570,12
Preço CompranNet									
Orgão Público									
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:402022						Data Licitação	Preço
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronautica GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELEM	NºPregão:402022						20/06/2022 09:00:00	R\$ 19,90
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	NºPregão:402022						20/06/2022 09:00:00	R\$ 22,00
								01/05/2022 00:00:00	R\$ 21,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,26

13	CHICOPIA	R\$	22,59	R\$	R\$ 21,90	262	Quilogramas	R\$	5.737,80
Preço CompranNet									
Orgão Público									
1	MINISTERIO DA EDUCACAO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clinicas do Triangulo Mineiro	NºPregão:632021						Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAAO FERREIRA	NºPregão:212021						28/09/2021 08:33:00	R\$ 22,79
								02/09/2021 09:00:00	R\$ 22,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

14	SALSA	R\$	21,68	R\$	R\$ 21,68	200	Quilogramas	R\$	4.336,00
Preço Publico									
Orgão Público									
1	PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA BERNARDINO DE CAMPOS	OC: 380261000012022CG00339						Data Licitação	Preço
								27/06/2022 15:08:10	R\$ 20,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,68

Preço CompranNet									
Orgão Público									
1	MINISTERIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:62022						Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 90/2022						01/06/2022 09:00:00	R\$ 22,04
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 140/2021						01/05/2022 00:00:00	R\$ 21,89
								01/10/2021 00:00:00	R\$ 21,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,68

15 LIMÃO COMUM FRESCO R\$ 3,55 R\$ 3,55 500 Quilogramas R\$ 1.775,00

Preço ComprasNet

Órgão Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva NPPregão:4/2022 31/05/2022 09:00:00 R\$ 3,31
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva NPPregão:4/2022 18/04/2022 09:30:00 R\$ 3,97
3 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva NPPregão:4/2022 18/04/2022 09:30:00 R\$ 3,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

16 ALFACE EM QUILO R\$ 8,72 R\$ 8,72 15 Quilogramas R\$ 130,80

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva NPPregão:9/2022 14/06/2022 10:00:00 R\$ 8,74
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar | 2º Batalhão de Infantaria de Selva NPPregão:4/2022 18/04/2022 09:30:00 R\$ 8,99
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA NPPregão:22/2021 17/08/2021 08:00:00 R\$ 8,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,72

17 BANANA R\$ 12,17 R\$ 12,17 432 Quilogramas R\$ 5.257,44

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará NPPregão:19/2022 27/06/2022 10:00:00 R\$ 11,82
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACATEUA NPPregão:21/2022 28/04/2022 09:00:00 R\$ 12,58
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA NPPregão:4/2022 16/02/2022 09:00:00 R\$ 12,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

18 COENTRO (CHERO VERDE) R\$ 19,10 R\$ 19,10 110 Quilogramas R\$ 2.101,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 COMANDO DO EXERCITO|COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA NPPregão:31/2022 01/05/2022 00:00:00 R\$ 21,89
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 8ª Região Militar NPPregão:25/2021 17/01/2022 09:00:00 R\$ 19,32
3 MINISTERIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendência da Marinha em Belém NPPregão:38/2021 02/12/2021 08:30:00 R\$ 16,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,10

19 COUVE R\$ 19,92 R\$ 19,92 50 Quilogramas R\$ 996,00

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM NPPregão:31/2022 13/06/2022 09:00:00 R\$ 19,88
2 HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS NPPregão:62/2022 07/06/2022 09:00:00 R\$ 19,41
3 COMANDO DO EXERCITO|COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA NPPregão:40/2022 01/09/2021 00:00:00 R\$ 20,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,92

20 MAUÃO R\$ 4,46 R\$ 4,46 144 Quilogramas R\$ 642,24

Preço ComprasNet

Órgão Público

1 Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará NPPregão:19/2022 27/06/2022 10:00:00 R\$ 4,38
2 MINISTERIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM NPPregão:40/2022 20/06/2022 09:00:00 R\$ 4,50

3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BELÉM N°Pregão:402022 20/06/2022 09:00:00 R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

21 PIMENTÃO R\$ 11,66 R\$ 11,66 72 Quilogramas R\$ 839,52

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva N°Pregão:92022 14/06/2022 10:00:00 R\$ 11,20
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA N°Pregão:52022 26/05/2022 10:00:00 R\$ 11,55
3 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 51ª Batalhão de Infantaria de Selva N°Pregão:12022 09/05/2022 10:00:00 R\$ 12,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

22 POLPA DE FRUTA AÇEROLA R\$ 9,40 R\$ 9,40 360 Quilogramas R\$ 3.384,00

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BELÉM N°Pregão:182022 12/05/2022 09:00:00 R\$ 9,51
2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BELÉM N°Pregão:182022 12/05/2022 09:00:00 R\$ 9,95
3 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ N°Pregão:72022 13/04/2022 10:00:00 R\$ 8,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,40

23 POLPA DE FRUTA DE GOIABA R\$ 10,13 R\$ 10,13 360 Quilogramas R\$ 3.646,80

Órgão Público

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA N°Pregão:122022 19/04/2022 09:00:00 R\$ 10,71
2 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA N°Pregão:262022 06/04/2022 09:00:00 R\$ 9,89
3 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ N°Pregão:12022 10/03/2022 08:00:00 R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

24 POLPA DE FRUTA DE MAMAO R\$ 9,77 R\$ 9,77 360 Quilogramas R\$ 3.517,20

Órgão Público

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPO DE APOIO DE BELÉM N°Pregão:402022 20/06/2022 09:00:00 R\$ 8,20
2 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ N°Pregão:72022 13/04/2022 10:00:00 R\$ 10,00
3 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHAL/PA N°Pregão:712021 15/09/2021 09:00:00 R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Valor Global: R\$ 61.398,23

Ipixuna do Pará/PA, 12 de julho de 2022

William Silva Moura Junior
William Silva Moura Junior

20220303001



Pará
 Governo Municipal de Ipixuna do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
013166	ABACATE			
	COOPIAF	132,000	12,000	1.584,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	132,000	10,000	1.320,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	132,000	12,780	1.686,96
	Valores médios :		11,593	1.530,32
013167	ABÓBORA			
	COOPIAF	600,000	3,150	1.890,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	600,000	3,200	1.920,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600,000	3,670	2.202,00
	Valores médios :		3,340	2.004,00
013168	BATATA DOCE			
	COOPIAF	396,000	3,400	1.346,40
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	396,000	3,500	1.386,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	396,000	3,990	1.580,04
	Valores médios :		3,630	1.437,48
027680	FARINHA DE MANDIOCA - 1			
	COOPIAF	239,000	5,000	1.195,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	239,000	5,000	1.195,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	239,000	5,770	1.379,03
	Valores médios :		5,257	1.256,34
013172	FEIJÃO-CAUPI			
	COOPIAF	144,000	8,600	1.238,40
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	144,000	8,500	1.224,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	144,000	10,420	1.500,48
	Valores médios :		9,173	1.320,96
015013	GOMA DE TAPIOCA KG			
	COOPIAF	132,000	5,150	679,80
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	132,000	5,000	660,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	132,000	6,330	835,56
	Valores médios :		5,493	725,12
013173	LARANJA			
	COOPIAF	600,000	3,000	1.800,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	600,000	3,000	1.800,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	600,000	4,370	2.622,00
	Valores médios :		3,457	2.074,00
013174	MACAXEIRA			
	COOPIAF	828,000	6,400	5.299,20
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	828,000	6,500	5.382,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	828,000	6,700	5.547,60
	Valores médios :		6,533	5.409,60
027681	MANGA REGIONAL			
	COOPIAF	348,000	3,100	1.078,80
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	348,000	3,000	1.044,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	348,000	4,770	1.659,96
	Valores médios :		3,623	1.260,92
027682	MELANCIA - 1			
	COOPIAF	468,000	2,500	1.170,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	468,000	2,500	1.170,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	468,000	3,990	1.867,32
	Valores médios :		2,997	1.402,44
027683	MELÃO - 1			
	COOPIAF	468,000	5,000	2.340,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	468,000	4,000	1.872,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	468,000	5,520	2.583,36
	Valores médios :		4,840	2.265,12
027733	CEBOLINHA.			
	COOPIAF	262,000	18,000	4.716,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	262,000	18,000	4.716,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	262,000	21,260	5.570,12
	Valores médios :		19,087	5.000,71
027734	CHICÓRIA.			
	COOPIAF	262,000	18,000	4.716,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	262,000	18,000	4.716,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	262,000	21,900	5.737,80
	Valores médios :		19,300	5.056,60
029045	ALFACE EM QUILO			
	COOPIAF	15,000	9,000	135,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	15,000	8,000	120,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	15,000	8,720	130,80
	Valores médios :		8,573	128,60
027860	BANANA.			
	COOPIAF	432,000	10,000	4.320,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	432,000	10,000	4.320,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	432,000	12,170	5.257,44
	Valores médios :		10,723	4.632,48
027735	COENTRO (CHERO VERDE)			
	COOPIAF	110,000	18,000	1.980,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	110,000	18,000	1.980,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	110,000	19,100	2.101,00
	Valores médios :		18,367	2.020,33
010035	COUVE			
	COOPIAF	50,000	18,000	900,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	50,000	18,000	900,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	50,000	19,920	996,00
	Valores médios :		18,640	932,00
010078	MAMÃO			
	COOPIAF	144,000	4,150	597,60
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	144,000	4,000	576,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	144,000	4,460	642,24
	Valores médios :		4,203	605,28
027861	PIMENTÃO			
	COOPIAF	72,000	12,000	864,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	72,000	10,000	720,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	72,000	11,660	839,52
	Valores médios :		11,220	807,84
010060	POLPA DE FRUTA ACEROLA			
	COOPIAF	360,000	8,000	2.880,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	360,000	8,000	2.880,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	360,000	9,400	3.384,00
	Valores médios :		8,467	3.048,00
027822	POLPA DE FRUTA DE GOIABA			
	COOPIAF	360,000	8,000	2.880,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	360,000	8,000	2.880,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	360,000	10,130	3.646,80
	Valores médios :		8,710	3.135,60
027823	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	COOPIAF	360,000	12,000	4.320,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	360,000	12,000	4.320,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	360,000	9,770	3.517,20
	Valores médios :		11,257	4.052,40
029785	SALSA			
	COOPIAF	200,000	20,000	4.000,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	200,000	18,000	3.600,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	21,680	4.336,00
	Valores médios :		19,893	3.978,67
029786	LIMÃO COMUM FRESCO			
	COOPIAF	500,000	2,600	1.300,00
	COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR	500,000	2,500	1.250,00
	NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	500,000	3,550	1.775,00
	Valores médios :		2,883	1.441,67



Pará
Governo Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

COOPIAF

013167 ABÓBORA	600,000	3,150	1.890,00
013168 BATATA DOCE	396,000	3,400	1.346,40
027680 FARINHA DE MANDIOCA - 1	239,000	5,000	1.195,00
013173 LARANJA	600,000	3,000	1.800,00
013174 MACAXEIRA	828,000	6,400	5.299,20
027682 MELANCIA - 1	468,000	2,500	1.170,00
027733 CEBOLINHA.	262,000	18,000	4.716,00
027734 CHICÓRIA.	262,000	18,000	4.716,00
027860 BANANA.	432,000	10,000	4.320,00
027735 COENTRO (CHERO VERDE)	110,000	18,000	1.980,00
010035 COUVE	50,000	18,000	900,00
010060 POLPA DE FRUTA ACEROLA	360,000	8,000	2.880,00
027822 POLPA DE FRUTA DE GOIABA	360,000	8,000	2.880,00
Total do(s) item(ns) :			35.092,60

COOPERATIVA ENALCO DE AGRICULTURA FAMILIAR

013166 ABACATE	132,000	10,000	1.320,00
027680 FARINHA DE MANDIOCA - 1	239,000	5,000	1.195,00
013172 FEIJÃO-CAUPI	144,000	8,500	1.224,00
015013 GOMA DE TAPIOCA KG	132,000	5,000	660,00
013173 LARANJA	600,000	3,000	1.800,00
027681 MANGA REGIONAL	348,000	3,000	1.044,00
027682 MELANCIA - 1	468,000	2,500	1.170,00
027683 MELÃO - 1	468,000	4,000	1.872,00
027733 CEBOLINHA.	262,000	18,000	4.716,00
027734 CHICÓRIA.	262,000	18,000	4.716,00
029045 ALFACE EM QUILO	15,000	8,000	120,00
027860 BANANA.	432,000	10,000	4.320,00
027735 COENTRO (CHERO VERDE)	110,000	18,000	1.980,00
010035 COUVE	50,000	18,000	900,00
010078 MAMÃO	144,000	4,000	576,00
027861 PIMENTÃO	72,000	10,000	720,00
010060 POLPA DE FRUTA ACEROLA	360,000	8,000	2.880,00
027822 POLPA DE FRUTA DE GOIABA	360,000	8,000	2.880,00
029785 SALSA	200,000	18,000	3.600,00
029786 LIMÃO COMUM FRESCO	500,000	2,500	1.250,00
Total do(s) item(ns) :			38.943,00

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

027823 POLPA DE FRUTA DE MARACUJA	360,000	9,770	3.517,20
Total do(s) item(ns) :			3.517,20
Total geral :			77.552,80



Pará
Governho Municipal de Ipixuna do Pará

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

013166 ABACATE	132,0000	11,593	1.530,28
013167 ABÓBORA	600,0000	3,340	2.004,00
013168 BATATA DOCE	396,0000	3,630	1.437,48
027680 FARINHA DE MANDIOCA - 1	239,0000	5,257	1.256,42
013172 FEIJÃO-CAUPI	144,0000	9,173	1.320,91
015013 GOMA DE TAPIOCA KG	132,0000	5,493	725,08
013173 LARANJA	600,0000	3,457	2.074,20
013174 MACAXEIRA	828,0000	6,533	5.409,32
027681 MANGA REGIONAL	348,0000	3,623	1.260,80
027682 MELANCIA - 1	468,0000	2,997	1.402,60
027683 MELÃO - 1	468,0000	4,840	2.265,12
027733 CEBOLINHA.	262,0000	19,087	5.000,79
027734 CHICÓRIA.	262,0000	19,300	5.056,60
029045 ALFACE EM QUILO	15,0000	8,573	128,59
027860 BANANA.	432,0000	10,723	4.632,34
027735 COENTRO (CHERO VERDE)	110,0000	18,367	2.020,37
010035 COUVE	50,0000	18,640	932,00
010078 MAMÃO	144,0000	4,203	605,23
027861 PIMENTÃO	72,0000	11,220	807,84
010060 POLPA DE FRUTA ACEROLA	360,0000	8,467	3.048,12
027822 POLPA DE FRUTA DE GOIABA	360,0000	8,710	3.135,60
027823 POLPA DE FRUTA DE MARACUJA	360,0000	11,257	4.052,52
029785 SALSA	200,0000	19,893	3.978,60
029786 LIMÃO COMUM FRESCO	500,0000	2,883	1.441,50
		Total :	55.526,32